نه سال بعد در ۱۵ مارس ۱۸۱۵ عهدنامه کنگره وین در مورد ترتیب اعزام و پذیرفتن و حق تقدم نمایندگان سیاسی به امضای دولتهای اروپایی رسید و به لحاظ مسائل مهمی که هر روز با کشورهای خارجی پیش می آمد و سفیران متعددی که به تهران می آمدند، فتحعلیشاه طی فرمان مورخ ذیحجه ۱۲۳۶ هجری قمری برابر با اکتبر ۱۸۲۱ دستور تأسیس وزارت امور خارجه را صادر کرد.

لیکن وزارت امور خارجه تا سالیان دراز مرکب از وزیر و نایب او و چند منشی حضور بود و بخشی از دفتر صدراعظم به شمار می رفت. میرزا ابوالحسن خان تا سال ۱۸۳۷ که زنده بود این مقام را به عهده داشت و پس از او میرزا مسعودخان انصاری وزیر خارجه شد.